
BOE.—Núm. 289 3 diciembre 1983 32725

31694 ORDEN de 14 de noviembre de 1983 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso convocado 
para provisión de la cátedra de «Teoría del Cono­
cimiento» de la Facultad de Filosofía y Ciencias de 
la Educación de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: Por haber sido excluido, por Resoluciones de 24 de 
enero y 19 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del Estado- 
de 2 de febrero y 8 de octubre), don José Luis Blasco Estellós, 
único aspirante al concurso de acceso convocado por Orden 
de 16 de noviembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
diciembre), para provisión de la cátedra de «Teoría del Cono­
cimiento», de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educa­
ción de la Universidad de Valencia,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto el concurso de 
acceso de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

31695 ORDEN de 15 de noviembre de 1983 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso convocado 
para provisión de la cátedra de «Química Inorgá­
nica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Palma de Mallorca.

Ilmo. Sr.; Por haber renunciado los aspirantes al concurso 
de acceso convocado por Orden de 25 de noviembre de 1982 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 23 de diciembre) para provisión de 
la cátedra de «Química Inorgánica» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Palma de Mallorca.

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto el concurso de 
acceso de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 15 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982). el Director general.de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

31696 ORDEN de 16 de noviembre de 1983 por la que se 
declara desierto el concurso de acceso a la cátedra 
de «Historia de América» de la Facultad de Filoso­
fía y Letras de la Universidad de Murcia.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de acceso con­
vocado por Ordenes de 25 de noviembre de 1982 y 21 de julio 
de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de diciembre de 1982 
y 17 de julio de 1983). para provisión de la cátedra de «Historia 
de América», de la Facultad de Filosofía y Letras de las Univer­
sidades de Granada y Murcia.

Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado por 
el Tribunal del mismo, ha resuelto declarar desierta la provisión 
de la cátedra correspondiente a la Universidad de Murcia.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 19B2), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

31697 ORDEN de 18 de noviembre de 1983 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el con­
curso oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad en la disciplina de «Derecho Civi» 
(Facultad de Derecho).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 31 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo de 1982) para la 
provisión de diez plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Lniversidad. disciplina de «Derecho Civil» (Facultad.de De­
recho). y elevada propuesta de opositores aprobados por el Tri­
bunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor­
ma 8 1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oticial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la refe­
rida propuesta a favor de los señores que a continuación se 
relacionan:

Puntos

Don Angel Fernando Pantaleón Prieto ............................. 5,31
Don Francisco Capilla Roncero .......................................... 5,31
Don Jacinto Gil Rodríguez ................................................... 4,78
Don Francisco Espinar Lafuente........................ ............. 4,25
Don José Javier Hualde Sánchez ...................................... 4,21

‘ Puntos

Don Antonio Para Martín....................................................... 4,17
Don Fernando García Vicente ............. ..: ... .................. 3,83
Don Vicente Guilarte Gutiérrez ........ ... ......................... 3,58
Don Rafael Fonseca González ............................................... 3,40
Don José Cano Martínez de Velasco ..............................   3,31

Los interesados aportarán ante el Departamento los documen­
tos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de lá men­
cionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el plazo 
de treinta días a contar del siguiente al de la publicación de la 
presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

31698 RESOLUCION de 21 de octubre de 1983, de la Uni­
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se 
hace público, el resultado del sorteo para determi­
nar el orden de actuación de los opositores y se 
señala la fecha, lugar y hora para la presentación 
de aspirantes admitidos para las pruebas selecti­
vas, turno restringido, para cubrir cinco plazas de 
Administrativo en dicho Organismo.

De conformidad con lo dispuesto en la base 6.3 de la Resolu­
ción de la Universidad Autónoma de Barcelona de 17 de di­
ciembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de abril 
de 1983), por la que se convocan pruebas selectivas, turno res­
tringido, para la provisión de cinco plazas de la Escala Admi­
nistrativa, vacantes en dicho Organismo, se hace público que, 
verificado el sorteo a que se refiere la citada base 6.3, ha sido 
extraída la bola que contiene el número veintinueve (29), por 
lo que le ha correspondido actuar en primer lugar a don Pedro 
Jurado de los Santos.

Al propio tiempo, y de acuerdo con lo establecido en la 
base 6.5 de la mencionada Resolución, se señala que el co­
mienzo del primer ejercicio de la oposición, en llamamiento 
único, tendrá lugar el día 10 de enero de 1984, a las diez trein­
ta horas, en la sala de oposiciones (edificio Rectorado).

Bellaterra, 21 de octubre de 1983.—El Rector, Antonio Serra 
Ramoneda.

31699 RESOLUCION de 24 de octubre de 1983, de la Uni­
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se 
hace público el resultado del sorteo para determi- 
nar el orden de actuación de los opositores y se 
señala la fecha, lugar y hora para la presentación 
de aspirantes admitidos para las pruebas selecti­
vas, turno libre, para cubrir cuatro plazas de Ad­
ministrativo en dicho Organismo.

De conformidad con lo dispuesto en la base 6.3 de la Resolu­
ción de la Universidad Autónoma de Barcelona de 20 de di­
ciembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de abril 
de 1903), por la que se convocan pruebas selectivas, turno 'ibre, 
para la provisión de cuatro plazas de la Escala Administrativa, 
vacantes en dicho Organismo, se hace público que, verificado 
el sorteo a que se refiere la citada base 6.3, ha sido extraída 
la bola que contiene el número setenta y siete (77), por lo que 
le ha correspondido actuar en primer lugar a don Antonio 
Pardo Ayuso.

Al propio tiempo, y de acuerdo con lo establecido en la 
base 6.5 de la mencionada Resolución, se señala que el co­
mienzo del primer ejercicio de la oposición, en llamamiento 
único, tendrá lugar el día 17 de enero de 1984, a las diez trein­
ta horas, en la sala de oposiciones (edificio Rfectorado).

Bellaterra, 24 de octubre de 1983.—El Rector, Antonio Serra 
Ramoneda.

31700 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1983, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, por la 
que se eleva a definitiva la lista provisional de ad­
mitidos y excluidos en la oposición para proveer 
plazas en el Cuerpo de Ayudantes de Taller de Es­
cuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con­
tra la lista provisional de admitidos y excluidos en la oposición 
para proveer plazas en el Cuerpo de Ayudantes de Taller de 
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, hecha pública 
por Resolución de 5 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del 
Estado» de 7 de octubre),



32726 3 diciembre 1983 BOE.—Núm. 289

Esta Dirección General ha resuelto:

l.º Declarar admitidos a los aspirantes que figuran relacio­
nados en el anexo I.

2.° Excluir definitivamente a los aspirantes que se relacio­
nan en el anexo II.

3.° Subsanar los errores observados en la publicación de la 
citada Resolución.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re­
curso de reposición ante esta Dirección General de Personal y 
Servicios, en el plazo de un mes, a contar del día siguiente al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo 
con el número 3.4 de la convocatoria y artículo 126 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento.
Madrid, 14 de noviembre de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.

ANEXO I

Relación definitiva de los participantes admitidos en el con­
curso-oposición para Ayudantes de Taller de Escuelas de 

Artes Aplicadas y Oficios Artísticos

Apellidos y nombre DNI Fecha
nacimiento

ASIGNATURA: BORDADOS Y ENCAJES

(Concurso-oposición restringido)

Cabecera Sesma, Antonia. 8.081.649 10-12-1952

ASIGNATURA: CERAMICA ARTISTICA

(Concurso-oposición restringido)

López de Ayala García de Blanes, 8.437.408 9- 4-1930
María Josefa. _

Martínez Lax, Juan. 22.379.329 7- 1-1946

ASIGNATURA: CORTE Y CONFECCION

(Concurso-oposición restringido)

Macías Torcuato, Josefa. 42.440.012 21- 4-1928

ASIGNATURA: DECORACION

(Concurso-oposición restringido)

Jiménez Hernández, María Jesús. 6.542.824 24-12 1959
Rubio Pacheco, José. 22.410.213 15-12-1949

ASIGNATURA: DELINEACION

(Concurso-oposición restringido)

Izquier Santana, Adela Lourdes. 43.254.342 11- 2-1958
López Belmonte, Florindo. 45.268.052 28- 3-1957

ASIGNATURA: DORADO Y POLI­
CROMIA

(Concurso-oposición restringido)

Sambonet Bertrán, Francisco Ja- 19.887.843 6-12-1949
vier.

ASIGNATURA: EBANISTERIA 

(Concurso-oposición restringido)

Torres Riera, Juan José. 41.435.832 24- 6-1954

ASIGNATURA: ENCUADERNACION 

(Concurso-oposición restringido)

Camacho Martin, Angel. 51.443.439 12- 7-1954

ASIGNATURA: ESMALTES 

(Concurso-oposición restringido)

Lacal Cecilia, Angeles. 21.961.610 10- 6-1954

Apellidos y nombre DNI Fecha
nacimiento

ASIGNATURA: MOSAICO ROMANO 

(Concurso-oposición libre)

Colomo Bañón, Laura. 8.437.027 9-11 1929
García Ruiz, Eugenio Miguel. 8.679.641 2- 9 1932
Olivas Salguero, Emilio. 8.629.498 21 12 1942
Ruiz García, María del Carmen. 8.667.443 29 11 1047

ASIGNATURA: RESTAURACION 
DEL LIBRO

(Concurso- oposición restringido)

Pozo Rodríguez, Eulalio. 128.107 isn 1946

ASIGNATURA: VACIADO Y MOL­
DEADO

(Concurso oposición restringido)

Muñoz Martínez, María Fuensanta. 22.153.366 25- 9-1929
Trapote Medina, Jesús. 12.180.050 20- 8-1947

ANEXO II

Apellidos y nombre Turno , DNI Motivos
exclusión

Cantos González, José. Concurso- 24.850.879                                        Renuncia.
oposición
libre.

Fernández - Lavanderz Concurso- 11.722.338                                              Renuncia. 
Santos, María Montfra- oposición 
güe. libre.

31701 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1983, del Tri­
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
plazas de Profesores adjuntos de «Química Inorgá­
nica» de Facultades de Ciencias de diversas Uni­
versidades, por la que se convoca a los señores opo­
sitores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Química Inor­
gánica» de Facultades de Ciencias de diversas Universidades, 
convocado por Orden de 10 de diciembre de 1§81 («Boletín Ofi­
cial del Estado» del día 21). para efectuar su presentación ante 
este Tribunal y comenzar los ejercicios, a las once horas del 
día 10 de enero próximo, en los locales del Instituto de Edafo­
logía del CSIC (Serrano, 115 dpdo. Madrid), haciendo entrega 
de los trabajos profesionales y de investigación y —en todo caso— 
del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a, los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la jpráctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 14 de noviembre de 1983.—El Presidente, Salvador 
González García.

31702 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1983, del Tri­
bunal del concurso-oposición para la provisión de 
plazas de Profesores adjuntos de «Astronomía» de 
Facultades de Ciencias de diversas Universidades, 
por la que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Astronomía» de 
Facultades de Ciencias de diversas Universidades, convocado por 
Orden de 10 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
del día 21), para efectuar su presentación ante este Tribunal y 
comenzar los ejercicios, a las once horas del día 10 de enero 
próximo, en los locales del Departamento de Física de la Tierra 
y del Cosmos de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Zaragoza, haciendo entrega de los trabajos profesionales y de 
investigación y —en todo caso— del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Zaragoza, 14 de noviembre de 1983.—El Presidente, Rafael Cid 
Palacios.


